

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2565	2564	2565	2564
		(บาท)			
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	114,818,400	88,953,177	66,318,390	34,571,128
ลูกหนี้การค้า	6	31,916,509	59,916,628	1,305,329	18,242,008
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 7	54,019,148	108,059,944	55,555,496	67,108,951
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	8	52,329,141	72,355,469	25,398,596	35,193,016
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	4	-	-	35,000,000	90,000,000
สินค้าคงเหลือ	9	9,769,633	10,557,468	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4, 10	48,994,977	87,466,954	48,969,382	87,441,404
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	11	12,254,624	9,311,008	7,090,583	4,491,099
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		7,035	1,941,447	7,035	7,064
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		324,109,467	438,562,095	239,644,811	337,054,670
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	154,598,858	195,110,589	103,923,589	142,492,201
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14, 27, 50	403,494,695	547,001,297	4,614,884	2,859,235
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	15	7,552,496	161,319,905	7,552,496	151,949,000
สิทธิการใช้ระบบสายส่งกระแสไฟฟ้ารอดับบัญชี	16	29,053,057	31,156,907	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	4, 17	20,259,311	20,930,444	7,746,192	7,533,130
ค่าความนิยม	18	-	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	19	1,890,320	81,145	2	2
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค้ำประกัน	20, 50	55,726,398	55,541,969	38,500,000	38,500,000
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุน	21	-	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	23	49,751,569	52,062,501	14,210,101	14,916,032
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		722,326,704	1,063,204,757	176,547,264	358,249,600
รวมสินทรัพย์		1,046,436,171	1,501,766,852	416,192,075	695,304,270

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2565	2564	2565	2564
			(บาท)		
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืม					
ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	24, 50	27,485,504	4,908,788	-	-
เจ้าหนี้การค้า	4, 25	9,380,329	24,310,539	930,175	1,104,031
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 26	130,439,853	122,355,308	40,905,679	27,971,539
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	4	34,672,924	44,612,399	7,357,497	20,416,605
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	27, 50	43,200,000	37,200,000	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	4, 28	3,824,043	3,907,379	2,921,822	2,676,288
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		1,519,411	-	-	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน	30	39,669,501	26,649,634	39,669,501	26,649,634
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,435,156	797,170	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		292,626,721	264,741,217	91,784,674	78,818,097
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว					
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	22	2,008,539	1,542,154	1,893,635	1,467,746
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4, 28	13,022,212	13,090,954	1,244,220	410,742
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	4, 29	3,606,726	5,150,117	2,218,636	3,905,498
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน	4, 30	8,325,825	8,325,825	77,941,443	77,941,443
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,428,929	9,442,421	2,372,957	2,152,028
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		48,832,757	106,191,975	85,670,891	85,877,457
รวมหนี้สิน		341,459,478	370,933,192	177,455,565	164,695,554

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2565	2564	2565	2564
(บาท)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	31				
ทุนจดทะเบียน		2,493,455,400	4,476,576,274	2,493,455,400	4,476,576,274
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		2,493,455,400	2,493,455,387	2,493,455,400	2,493,455,387
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	31, 32	-	1,422,184,596	-	1,422,184,596
ส่วนเกินทุนจากการลดมูลค่าหุ้นสามัญ	31	-	464,905,198	-	464,905,198
ส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน					
การถือหุ้นในบริษัทย่อย		(369,648,222)	(369,648,222)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย	31, 33	-	2,095,975	-	2,095,975
ขาดทุนสะสม	31	(1,418,830,485)	(2,882,159,274)	(2,254,718,890)	(3,852,032,440)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		704,976,693	1,130,833,660	238,736,510	530,608,716
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		704,976,693	1,130,833,660	238,736,510	530,608,716
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,046,436,171	1,501,766,852	416,192,075	695,304,270

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2565	2564	2565	2564	
			(บาท)		
รายได้					
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ		309,625,593	399,171,973	40,939,900	65,782,333
รายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาไฟฟ้า	35, 51	40,461,151	115,134,025	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	4	-	48,539,871	-	48,539,871
รายได้เงินปันผล	4	925,335	1,373,125	925,335	1,373,125
โอนกลับเงินรับล่วงหน้าจากการขายที่ดิน	13	7,220,000	-	-	-
รายได้อื่น	4, 36	10,218,661	8,629,053	8,360,414	4,907,852
รวมรายได้		368,450,740	572,848,047	50,225,649	120,603,181
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายหรือต้นทุนการให้บริการ	4, 14, 16, 17, 19	330,825,658	466,928,471	23,897,402	41,714,434
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	37	5,125,000	6,195,511	36,299	50,500
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4, 14, 16, 17, 19, 38	84,065,625	73,931,301	52,030,681	36,939,848
ค่าใช้จ่ายอื่น	40	315,761,841	15,633,262	106,096,781	1,257,299
รวมค่าใช้จ่าย		735,778,124	562,688,545	182,061,163	79,962,081
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน		(367,327,384)	10,159,502	(131,835,514)	40,641,100
รายได้ทางการเงิน	4	413,258	465,143	15,634,838	18,036,462
ต้นทุนทางการเงิน	4, 41	5,405,076	8,236,906	213,006	239,794
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ (กลับรายการ)	43	43,769,344	(15,916,297)	484,862,562	(12,249,410)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ของลูกหนี้ (กลับรายการ)	4, 6, 7, 8	9,227,707	3,746,414	(307,700,470)	(59,734,592)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(425,316,253)	14,557,622	(293,575,774)	130,421,770
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22, 44	2,326,450	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี		(427,642,703)	14,557,622	(293,575,774)	130,421,770

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
			(บาท)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :-				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์				
พนักงานที่กำหนดไว้	29	2,252,108	989,962	2,129,444
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	22	(466,385)	(168,584)	(425,889)
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		1,785,723	821,378	1,703,555
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		(425,856,980)	15,379,000	(291,872,219)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน) :-				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(427,642,703)	14,557,622	(293,575,774)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี		(427,642,703)	14,557,622	(293,575,774)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม :-				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(425,856,980)	15,379,000	(291,872,219)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		(425,856,980)	15,379,000	(291,872,219)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น				
ขั้นพื้นฐาน	45	(0.68)	0.02	(0.47)

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

หมายเหตุ	งบการเงินรวม										
	ส่วนต่ำกว่าทุน						องค์ประกอบอื่นของ		ส่วนของผู้ถือหุ้น		
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน(ต่ำ) มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการลด มูลค่าหุ้นสามัญ	จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนใน บริษัทย่อย	กำไร(ขาดทุน)สะสม		ผลต่างจากการ		ส่วนของส่วนได้เสีย		
					ทุนสำรองตาม กฎหมาย	กำไร(ขาดทุน) สะสม	วัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย	รวมส่วน ของบริษัทใหญ่	ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,493,455,387	1,422,184,596	464,905,198	(369,648,222)	2,095,975	(2,897,538,274)	747,000	1,116,201,660	-	1,116,201,660	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม											
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	-	14,557,622	-	14,557,622	-	14,557,622	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	821,378	-	821,378	-	821,378	
รวมกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	-	15,379,000	-	15,379,000	-	15,379,000	
จำหน่ายเงินลงทุนเพื่อขาย	-	-	-	-	-	-	(747,000)	(747,000)	-	(747,000)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	2,493,455,387	1,422,184,596	464,905,198	(369,648,222)	2,095,975	(2,882,159,274)	-	1,130,833,660	-	1,130,833,660	

10

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของ	
							ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน(ต่ำ) มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการลด มูลค่าหุ้นสามัญ	ทุนสำรองตาม กฎหมาย (บาท)	ขาดทุนสะสม	ผลต่างจากการ วัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,493,455,387	1,422,184,596	464,905,198	2,095,975	(3,982,830,918)	747,000	400,557,238	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม								
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	130,421,770	-	130,421,770	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	376,708	-	376,708	
รวมกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	130,798,478	-	130,798,478	
จำหน่ายเงินลงทุนเพื่อขาย	-	-	-	-	-	(747,000)	(747,000)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	2,493,455,387	1,422,184,596	464,905,198	2,095,975	(3,852,032,440)	-	530,608,716	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของ	
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน(ต่ำ) มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการลด มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น		
				ทุนสำรองตาม กฎหมาย (บาท)	ขาดทุนสะสม	ผลกำไรจากวัดมูลค่า ใหม่ของผลประโยชน์ พนักงานที่กำหนดไว้	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,493,455,387	1,422,184,596	464,905,198	2,095,975	(3,852,032,440)	-	530,608,716	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น								
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	31	13	-	-	-	-	13	
ลดส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ ส่วนเกินทุนจากการลดมูลค่า หุ้นสามัญ และทุนสำรองตามกฎหมายเพื่อล้างขาดทุนสะสม	31	-	(1,422,184,596)	(464,905,198)	(2,095,975)	1,889,185,769	-	
รวม	13	(1,422,184,596)	(464,905,198)	(2,095,975)	1,889,185,769	-	13	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม								
ขาดทุนสำหรับปี	-	-	-	-	(293,575,774)	-	(293,575,774)	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	1,703,555	1,703,555	
รวมกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	(293,575,774)	1,703,555	(291,872,219)	
โอนผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	29	-	-	-	-	1,703,555	(1,703,555)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	2,493,455,400	-	-	-	(2,254,718,890)	-	238,736,510	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
			(บาท)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	(427,642,703)	14,557,622	(293,575,774)	130,421,770
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
ดอกเบี้ยรับ	(413,258)	(465,143)	(15,634,838)	(18,036,462)
ต้นทุนทางการเงิน	5,405,076	8,236,906	213,006	239,794
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	57,661,229	115,532,851	7,248,949	7,555,030
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
ของลูกหนี้ (กลับรายการ)	9,227,707	3,746,414	(307,700,470)	(59,734,592)
ขาดทุนจากการตัดบัญชีลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	23,281,263	559,098	-	-
ขาดทุนจากการตัดบัญชีภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	35,700	171,133	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	1,109,080	-	-	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรม				
ของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	317,588	1,257,299	317,588	1,257,299
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	19,232,550	(48,539,871)	19,232,550	(48,539,871)
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	400,000,000	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	38,466,999	-	38,466,999	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	243,688,538	314,200	86,386,956	(4,746)
ขาดทุนจากการตัดบัญชีอุปกรณ์	29,609,836	14,041,956	159,687	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (กลับรายการ)	88,504,490	(967,890)	(2,595,831)	(609,466)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน (กลับรายการ)	(74,748,923)	-	56,237,098	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าสิทธิการใช้ระบบสายส่งกระแสไฟฟ้า				
ไฟฟ้อัดบัญชี (กลับรายการ)	305,441	(66,760)	-	-
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,867,743)	(4,881,648)	(1,245,705)	(1,639,944)
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุน	(6,000,000)	(10,000,000)	(6,000,000)	(10,000,000)
โอนกลับเงินรับล่วงหน้าจากการขายที่ดิน	(7,220,000)			
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	324,305	-	324,305
ประมาณการค่ากำจัดแผงโซลาร์เซลล์	1,291,828	-	-	-
ประมาณการค่าปรับงานล่าช้าตามสัญญา	15,646,931	3,828,674	15,646,931	3,828,674

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(บาท)			
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	723,717	731,752	442,582	453,625
เงินปันผลรับ	(925,335)	(1,373,125)	(925,335)	(1,373,125)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,326,450	-	-	-
	<u>16,016,461</u>	<u>97,007,773</u>	<u>(3,325,607)</u>	<u>4,142,291</u>
<i>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</i>				
ลูกหนี้การค้า	29,353,128	(12,605,352)	18,289,687	(440,011)
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	31,873,089	20,499,384	14,461,630	14,572,684
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	8,365,381	(17,973,287)	(1,866,527)	(24,435,030)
สินค้าคงเหลือ	787,834	(3,280,028)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,934,413	(1,710,384)	30	222,499
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,310,931	1,847,934	705,931	2,225,220
เจ้าหนี้การค้า	(14,930,210)	(2,273,926)	(173,856)	(712,051)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	8,092,302	4,199,156	12,934,140	331,079
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(9,939,475)	7,719,442	(13,059,108)	13,370,504
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	346,158	9,525	-	-
<i>จ่ายชำระประมาณการหนี้สินจากโครงการ</i>				
ผลประโยชน์พนักงาน	(15,000)	-	-	-
จ่ายชำระประมาณการค่าปรับงานล่าช้าตามสัญญา	(2,627,064)	-	(2,627,064)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	206,508	232,604	220,928	272,866
กระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน	<u>71,774,456</u>	<u>93,672,841</u>	<u>25,560,184</u>	<u>9,550,051</u>
จ่ายภาษีเงินได้และภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	(5,641,788)	(4,241,719)	(2,599,484)	(1,460,031)
รับคืนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	715,561	-	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>66,848,229</u>	<u>89,431,122</u>	<u>22,960,700</u>	<u>8,090,020</u>
<i>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</i>				
รับดอกเบี้ย	410,723	469,732	45,365,855	363,202
รับเงินปันผล	925,335	1,373,125	925,335	1,373,125
ซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน - เงินฝากประจำ	(96,014)	(593,552)	(95,969)	(593,449)
ซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน - เงินลงทุนเพื่อค้า	(214,941,656)	(147,484,208)	(214,941,656)	(147,484,208)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
			(บาท)	
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน				
- เงินลงทุนเพื่อค่า	233,959,509	128,725,458	233,959,509	128,725,458
จ่ายชำระหนี้ให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(61,400,000)	(95,000,000)
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	401,769,215	68,699,095
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน	-	988,446	-	988,446
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(400,000,000)	-
จำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	3,608,000	-	-	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(43,252,714)	(40,977,770)	(4,616,565)	(121,088)
จำหน่ายอุปกรณ์	1,933,172	88,318	5,867,914	4,752
จำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	1,763,522	-	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(23,929)	-	(16,729)	-
เงินฝากธนาคารคิดการค่าประกัน	(184,429)	13,403,767	-	30,402,836
รับคืนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุน	-	10,000,000	-	10,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินมัดจำรับล่วงหน้าค่าหุ้น	6,000,000	(10,000,000)	6,000,000	(10,000,000)
กระแสเงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน	(9,898,481)	(44,006,684)	12,816,909	(12,641,831)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(5,412,832)	(11,501,816)	(213,006)	(1,460,048)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	2,576,716	(5,379,198)	-	(41,008)
รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	60,000,000	40,000,000	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(40,000,000)	(60,000,000)	-	-
รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	39,000,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(39,000,000)	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(43,199,978)	(39,073,389)	-	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(5,048,444)	(6,409,380)	(3,817,354)	(3,644,091)
เงินสดรับหุ้นสามัญเพิ่มทุน	13	-	13	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(31,084,525)	(82,363,783)	(4,030,347)	(5,145,147)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	25,865,223	(36,939,345)	31,747,262	(9,696,958)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	6	88,953,177	125,892,522	34,571,128
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	6	114,818,400	88,953,177	66,318,390

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้